標題　　　　　：第 回中央委員会の開催について その２）164 (
※電子投票（中央委員の出欠確認／採決）について
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 0521
発信日付　　　： 年 月 日2023 4 26
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 各地連議長様 各監査委員様, ,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、すでにご案内しております第 回中央委員会における電子投票の使用等に関して、下記の通りとなり164
ますので、ご確認ください。

記

１．電子投票について
　本中央委員会は、開催方法・参加方法にかかわらず、すべての中央委員に、電子投票システムによる出欠
確認、採決を行っていただきます。以下の点にご留意の上、スムーズな実施にご協力をお願いします。

（１）ユーザーＩＤ・パスワードの付与について
　 出欠確認および採決はすべての中央委員が電子投票システム「 投票」にて行います。① e
　 投票にログインするための「ユーザーＩＤ」「パスワード」はすでにご案内しておりますが、中央委員の変更があ②e
りましたら速やかにご連絡ください。なお、「ユーザーＩＤ」「パスワード」は同じものを引き継いでお使いいただけま
す。

（２）ログイン方法について
　中央委員証にログイン画面のＵＲＬを埋め込んだＱＲコード（別添）が印刷してありますので、各自のスマートフ
ォンで読み取ってアクセスし、「ユーザーＩＤ」「パスワード」を入力してログインをお願いします。

（３）ログインテストの実施について
　以下の期間にログインのテストを行ってください。各中央委員におかれましては、必ず当日に使用する端末で
テストを行ってください。
　なお、中央委員証は４月中に各県本部に到着の予定です。各県本部におかれましては、テスト開始前に、
中央委員証または別添の コードを、中央委員へご案内ください。QR

　【ログインテスト実施期間】　５月 日（木） ： ～ 日（木） ：11 13 00 18 17 00

※　 テストは「出欠確認」用のフォームです。回答内容は何でも構いません。手順は添付ファイルをご参照くださ
い。
※　 ＱＲコードを使用しなくても、以下のＵＲＬにアクセスしていただければログイン画面が表示されますので、あわ
せてご利用ください。
　【ログイン画面ＵＲＬ】
　　https://jichiro.etohyo.com/sp_c_login.aspx

（４）出欠確認について

　 出欠確認は２日間とも電子投票システムにて行います。以下の時間内にすべての中央委員の出欠登録を①
お願いします。時間を過ぎての登録はできませんので、必ず時間内にご登録ください。
　【１日目】 ： ～ ：10 30 12 30
　【２日目】８： ～採決前まで00

　 ２日目は、議事開始時点では出欠登録を締め切らず、採決（投票）の直前まで登録可能とします。ただ②
し、中央委員会の成立要件に関わるため、できる限り議事開始時間までに出欠登録をお願いいたします。
　 ２日目の登録締め切りの時間は、中央委員会当日のご案内となります（議事進行の状況により流動的な③
ため）。締め切り時間までに「出席」の登録をしていない中央委員は採決に参加できません。
　 「欠席」で登録された中央委員は採決に参加できません。④

（５）未登録・未投票者への連絡について
　出欠確認の際、未登録・未投票者がいる県本部には、確認をさせていただく場合があります。

（６）採決について
　電子投票による採決は、報告に関する承認、第１～５号議案に関する採決の２回を予定しています（修正
案の提出があった場合は別途）。それぞれの投票時間は 分程度を予定しています。10

※　＜参考＞議事日程（ あくまで予定です）
　【 日目】1
　　 ： ～ ： 　開会、議長団選出、本部あいさつ等12 30 13 00
　　 ： ～ ： 　各報告提案13 00 14 00
　　 ： ～ ： 　報告に関する質疑討論・承認（ 投票）14 00 15 00 e
　　 ： ～ ： 　休憩15 00 15 15
　　 ： ～ ： 　第１～５号議案提案15 15 17 00
　　 ： ～ ： 　休憩17 00 17 15
　　 ： ～ ： 　議案に関する質疑討論17 15 18 00
　【 日目】2
　　 ： ～ ： 　議案に関する質疑討論  9 00 11 00
　　 ： ～ ： 　休憩11 00 11 15
　　 ： ～ ： 　議案に関する質疑討論11 15 12 25
　　 ： ～ ： 　第１～５号議案の採決（ 投票）12 25 12 45 e
　　 ： ～ ： 　闘争宣言（案）提案・採択等、閉会12 45 13 00

２．その他
　お問い合わせは、総合企画総務局 企画担当（ ）までお願いいたします。 TEL03-3263-0263

添付ファイル　：
投票ログイン用 コードe QR .png
別紙 投票出欠確認・採決マニュアル 参加者用_e ( ).pdf